
Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

AREA AMMINISTRATIVA 
COMMERCIO, URP, SUAP

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 50 del 24/04/2025

Oggetto: ECONOMO COMUNALE - SPESE DIRITTI SIAE - ELBA COMICS 25-27 APRILE 2025 - 
NON NECESSITA CIG .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 14 del 10/08/2022 con cui vengono attribuite al Dott  . 
CIRO SATTO le funzioni di Responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA; 

VISTO il Decreto del ViceSindaco n. 16 del 06.11.2023 con il quale il Dott. Maurizio PAPI è stato 
nominato Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria, Tributi e Personale;

“VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27/03/2025 avente ad oggetto “Bilancio 
di Previsione  2025 - 2027 e D.U.P. 2025 - 2027 - Approvazione”;

VISTA la Deliberazione della G.C. n. 50 del 14/04/2025 avente ad oggetto “MANIFESTAZIONE 
ELBA COMICS PLUS PLAYERS 25 26 27 APRILE 2025. DETERMINAZIONI ”;

Determ. n. 50 del 24/04/2025 pag. 1/3



CONSIDERATO che  risulta  necessario  provvedere  al  pagamento  dei  diritti  siae  necessari  allo 
svolgimento della manifestazione “Elba Comics + Players 25 ”;

RITENUTO opportuno incaricare l’Economo Comunale Sig.ra Silvia Paolini del pagamento dei 
diritti Siae relativi a 3 (tre) eventi previsti nel programma della manifestazione in parola;

RITENUTO altresì  necessario  provvedere  ad  impegnare  la  somma  di  Euro  300,00 a  favore 
dell’Economo C.le Sig.ra Silvia Paolini imputata al Codice U 1030202005 Capitolo 10333200/1 
“Utilizzo Proventi Tassa di Sbarco – Manifestazioni Turistiche” , del Bilancio 2024/2026; 

VISTA la  Legge 13 agosto  2010,  n.  136,  come modificata  dal  D.L.  n.  187/2010,  ai  fini  della  
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice CIG NON E’ PREVISTO; 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii. “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 

VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

RICONOSCIUTA per  gli  effetti  dell’art.  107  D.Lgs  n.  267/2000,  la  propria  competenza  ad 
assumere il relativo impegno di spesa; 

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 300,00 in favore dell’Economo C.le Sig.ra Silvia 
Paolini per   pagamento  dei  diritti  SIAE  relativi  a  3  (tre)  eventi  previsti  nel  programma  della 
manifestazione “Elba Comics + Players 25” 

DI ASSUMERE , a carico del Bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, gli 
impegni di cui al seguente prospetto; 

Soggetto
Creditore

Codice bilancio 
livello V

Cap. Descr. Capitolo Somma 
Impegnata

Economo C.le 
Sig.ra Silvia Paolini

1030202005 10333200/1

Utilizzo Proventi Tassa 
di Sbarco – 

Manifestazioni 
Turistiche

€ 300,00

  

La presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 
33/2013  e  dell’art.  20  del  D.Lgs  36/2023,  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi,  nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente;

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il  
Dott. CIRO  SATTO,  Responsabile  AREA  AMMINISTRATIVA  e  che  potranno  essere  richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono al numero 0565/921639. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CIRO SATTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 50 del 24/04/2025 pag. 2/3



Determ. n. 50 del 24/04/2025 pag. 3/3


